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Dagsorden: 
 

1. Indledning med andagt v. Bente 
a. Se op mit barn – vi kan opleve at Gud er lidt langt væk, vi må huske at kigge op og se 

ham. 
Når man skal finde vej er det vigtigt at kigge på målet, vi kan miste modet når vi 
kigger ind i os selv. 

b. Sang: SOS 452 Hvor stort, min Gud 
 

2. Valg af dirigent 
a. Kurt West Rønne 

i. Konstaterer at generalforsamling er lovlig varslet.  
 

3. Valg af referent 
a. Kai Lund. 

 
4. Formandens beretning for det forløbne år 

       SOS 74 Jeg er i Herrens hænder 
 

Årsberetning  
Indledning 1. Peter 4.7-11. med overskriften: Kærligheden skjuler mange synder 
Men alle tings ende er nær. Vær derfor besindige og årvågne, så I kan bede; først og fremmest skal I 
holde fast ved den indbyrdes kærlighed for kærligheden skjuler mange synder. Vær gæstfrie mod 
hinanden uden tværhed. Som gode forvaltere af Guds mangfoldige nåde skal enhver af Jer tjene de andre 
med den nådegave, han har fået. Den, der taler, skal tale med ord fra Gud; den, der tjener, skal tjene med 
den kraft, Gud giver, for at Gud i alle ting må blive herliggjort ved Jesus Kristus. Æren og magten er hans 
i evighedernes evigheder! Amen. 
 
 Synes det er nogle vers der fint kan være overskift for hvert enkelt af os, men også som menighed og 
derfor er det gode ord som overskrift for vores generalforsamling i Bethania og årsberetningen. 
 
Første programpunkt i januar 2022 var, Åben Bibelkreds. Her begyndte gennemgangen af Johannes 2. 
brev, med fortsættelse, i februar af Johannes tredje brev. Marts, Judas Brev og april, maj og i efteråret 
september, oktober, november og december gennemgang af Zakarias Bog 1-6. 
 
Evangelisk Alliances udvalg, der står som bl.a. arrangør af Evangelisk alliances  bedeuge havde som 
tema: Sabbat, og blev, som altid afholdt i kirkerne i Herlev og i Bethania, tirsdag aften og afsluttende 
møde fredag i Præstebro kirke. Det er altid godt, at kunne mødes i bøn, her også med en opfordring til 
sabbat og ro. Jeg tænker det er vigtigt, fordi vores samfund efterhånden er sådan, at det forventes vi hele 
tiden skal være "på", være aktive o.s.v. 
Evangelisk Alliances Udvalg, præsenteret ved en repræsentant fra hver af Herlevs 3 kirker, står også for 
planlægning af St. bededags arrangement i Bethania og Bibelaften, den første tirsdag i august. 
 
Den 18. januar havde vi årets første tirsdagsmøde. Ved nogle af disse var ikke sat emne på i programmet, 
men taleren kunne selv foreslå, noget, som vedkommende havde arbejdet særlig med. Ved andre af 
tirsdagsmøderne var flg. emner: Vi tror på kødets opstandelse og det evige liv; Himmelforventning; 
Davids problematiske liv; 50 år mellem muslimer og andet godtfolk; Mødet med de forfulgte kristne har 
lært mig .....Besøg fra Brødremenigheden i Tanzania og fra Sømandsmissionen; Friluftmissionen; Dansk 
Europamission; Ordet og Israel; Norea Radio og Promissio. 
Ved Bethaniaaften kan her nævnes nogle af emnerne: Kingo og Lovsangsaften. 
 
Messy Church, blev afholdt 2 gange i foråret og 2 i efteråret, i marts, maj, oktober og november. Her var 
flg. temaer: 1. Sådan elskede Gud os og korset blev et sejrstegn; 2. Fiskeri; 3. En bangebuks gøres til helt; 
4. Advent. 
 
Op til påske i Herlev kirke og i efteråret Forbøns- og lovsangsgudstjeneste er nogle af de 
arrangementer, vi har haft glæde af gennem flere år. Jeg vil også lige nævne, at vi fra Bethania gennem 
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årene har bidraget til menighedsrådet ved Herlev kirke. Det gør vi også nu, hvor Kai er 
menighedsrådsformand og Ivar er kirkeværge. Daniel er også med i menighedsrådet. Det er også et sted, 
der er godt og vigtigt at prioritere. Tak for Jeres arbejde der også. 
 
Ved fredagsmøderne var der flg. emner: Kristent arbejde i Pakistan; Dansk Balkan Mission; Soldat, vi 
elsker dig; Præstekone og kommunal medarbejder; Hovedstadens Kristne Gymnasium og DBI. 
 
Der er fortsat bedemøde 1/2 time før alle tirsdagsmøderne. Men det er rykket op i salen i stedet for 
kælderen, da nogle har svært ved at klare trapperne.  
 
Der er ligeledes formiddagsbedemøde den 2. torsdag i måneden, der jo også afholdes i salen. 
 
Vi havde ingen udflugt i 2022. Den blev udskudt til næste år, hvis det er noget man vil prioritere.  
Efter drøftelse på den sidste generalforsamling havde vi besluttet, at vi ikke ville tage på Bethanialejr. 
Til gengæld havde Else og Bente lavet et meget fint program, der foregik i Bethania. Vi mødtes fredag 
aften,  og Else havde lavet flere forskellige slags suppe og der var hjemmebagt brød til, som vi spiste 
sammen. Herefter var der sange og en andagt. Så tog vi hjem og sov hos os selv inden vi mødtes igen 
lørdag til morgenmad, også her med en del hjemmebag. Derefter var der program hele dagen. Vi havde 
bl.a. en gåtur ned til og i Hospitalsparken, hvor vi havde små sten med bibelvers på, der skulle males og 
senere kørte vi ud og så rundkirken i Islev. Den er meget smukt dekoreret med bibelhistoriske tegninger. 
Vi sluttede aftenen med spisning af pizza og sang og andagt. Vi var vist alle enige om, det havde været 
nogle gode dage og det er mere overkommeligt, at deltage så meget man magter, på den måde. Hvis du 
har kommentarer eller forslag er du meget velkommen til at sige det til én fra bestyrelsen. Det gælder 
selvfølgelig det hele. 
 
Ved de to mødeaftener, i efteråret havde vi disse emner: Hvad er taknemmelighed og Hvordan bliver 
man et taknemmeligt menneske. Niels Nymann Eriksen havde begge aftener, der var meget udbytterige.  
 
Vi har også dette år haft glæde af at have forskellige former for mødeledelse også grundet vores 
mødelederteam. Tak for Jeres bidrag til Bethanias mødefællesskab. Ligeledes har vi haft månedens 
sang gennem hele året, hvor Filip har lavet en liste, så vi på den måde lærer nogle af de nyere sange. 
 
Efter drøftelse på sidste generalforsamling, havde vi valgt at droppe afholdelse af julefest 3. juledag. I 
stedet foreslog Kai, at vi inviterede til julefrokost, hvor vi bestilte mad udefra og man derfor betalte et 
beløb for at dække den udgift. Vi var spændt på, om det var noget der ville falde i "god jord". men der var 
over 30 tilmeldte, så det virkede til at være en succes. Nogle havde sørget for festlig opdækning i 
Bethania, og det var lækker mad. Herefter var der sang, en julehistorie og afslutning. Tænker det var en 
god og anderledes måde, at være sammen på i Bethania, lige før jul. 
 
Igen i år lavede vi en julehilsen, hvor vi underskrev så mange som muligt. Hilsenen blev efterfølgende 
afleveret, sammen 24/12 hos folk, der ikke længere har mulighed for at komme i Bethania. Det var noget 
der glædede modtagerne. Så selvom jeg skriver julehilsen og rundsender pr. mail er der jo stadig 
mennesker, der ikke har internet forbindelse, som kan glædes med et kort, på den måde. 
 
 Til sidst, vil jeg gerne sige en stor tak til Jer i bestyrelsen, for at være villige til, at tænke med og foreslå 
forskellige ting, i en tid, hvor mange af os også er har mærket arbejdspresset og fordi vi er blevet færre  
mennesker til at varetage de forskellige opgaver. Tak for at tænke lidt alternativt og anderledes, da der jo 
kun er 24 timer i døgnet.  
Tak også til dig, der har kommet i Bethania og som har været god til at ringe og besøge andre, fra 
menigheden og for at I har været med i forbøn for især dem, der har haft/har det svært, på den ene eller 
anden måde. Tror også det har været en styrke for vores fællesskab, og forhåbentlig medvirkende årsag 
til, at ingen føler sig glemt.  
Vi skal om lidt synge: Jeg er i Herrens hænder.  
Det mener jeg også vi har været i denne specielle tid og det er så trygt, at vide, at ingen kan rive os ud af 
Hans hånd.                  
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5. Kort oversigt over arbejdsgrene og udvalg i Bethania (se bilag) 
a. Ændring af Tina Vinther ud af mødeledertemaet og Kathrine Rønne trådt ind. 
b. Evangelisk Alliance ønskes repræsenteret som udvalg. 

i. Repræsentanter 
1. Skovlunde frikirke = ?? 
2. Bethania = Henrik Bøje Jensen 
3. Lindehøj kirke = Filip Peters-Lehm Eero 
4. Herlev Kirke = Jens Kaltoft. 
5. Præstebro Kirke = Tove Buch 
6. Baptist kirken = Bjarne Viller  

ii.  
 

6. Drøftelse og godkendelse af formandsberetningen. 
a. Der blev spurgt til fremtidige lejre og bestyrelsen tænker ikke at der afholdes lejre fremover, men

derimod et ”par lejrdage” i Bethania, sandsynligvis i efteråret dato ikke fastsat endnu. 
b. Beretningen er godkendt 

 
7. Kassererens fremlæggelse af det reviderede og af bestyrelsen underskrevne regnskab 

a. Indtægter: 154.788,- 
b. Udgifter: 143.362,- 
c. overskud 11.426,- 
d. Beholdning i år 306.100,93 
e. Layborns legat har 17.241,16 

 
f. Der er 35 bidragydere, som har stemmeret på generalforsamlingen. 

 
8. Drøftelse og godkendelse af regnskabet: 

a. Regnskabet er godkendt 
 

9. Indkomne forslag: 
           Ingen  
            

10. Valg til bestyrelsen: På valg er: 
a. Else Mølgaard (modtager genvalg) 
b. Kai Lund (modtager genvalg)  
c. Karen Margrethe Laursen (modtager genvalg) 

i. Alle er valgt 
 

11. Valg af suppleanter: På valg er: 
           Mona Hermanns (modtager genvalg) 1. supleant 
           Niels Christensen (modtager genvalg) 2. Supleant 
  

12. Valg af revisor og revisorsuppleant: 
           Preben Schousboe (modtager genvalg) 
           Ely Jensen (modtager genvalg)    

i. De er valgt 
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13. Fastsættelse af mindste stemmegivende bidrag:  
a. Bestyrelsen foreslår: 100 kr.  

i. Vedtaget    
 

14. Eventuelt . 
a. Mobile Pay nummeret hvad må det bruges til?  

i. Til alle formål for Indre Mission i Herlev. 
b. Inger Eriksen siger bare tak for arbejdet, mener teleslyngen virker for dårligt. 

    
 

15. Afslutning v.  Else  
a. SOS 742: Du som har tændt millioner af stjerner. 
b. Beretninger fra 1. mos bog om Patriarkerne, hvor det giver eftertanke, at Gud bruger 

dem trods det at de ofte fejlede. Velsignelsen til os, kom gennem dem og deres 
efterkommere, fordi Gud havde besluttet det. Vi kan tænke på hvad kan vi gøre, men 
Jesus har sagt, at vi er jordens salt og verdens lys. Vi kan synes det er svært at række 
ud, men vi må bede for og tro på at Gud gør det, at vi må være under Guds vejledning. 
Vi må bede for at alle mennesker må se, at Jesus er en fantastisk frelser. 

  
 
 Dirigent   Referent  
 Kurt West Rønne   Kai Birger Lund 
 Ålbrobuen 16   Herlevgårdsvej 28 
 


